RAYMUNDUS TELLERÍA

ARCHIVI STATUS VINDOBONENSIS RELATIO  
ET DECRETA

QUIBUS GRADUS MILITARES AC MUNIA CONTINENTUR  
DD. IOSEPHI, DOMINICI ATQUE ANTONII DE LIGUORO  
PATRIS, AVI NECNON PROAVI S. ALFONSI RESPECTIVE

Relationem ac decreta, a nobis apud Vindobonense Status Archivum numer per inventa, iuxta textum et contextum prius quam afferamus, summatim in memoriam reducimus familiae habsburgicae in regno neapolitano fastos dies ab an. 1700 usque ad an. 1734, quibus ignoratis aut praetermissis hodiernus lector aegre deprehendet, cur huiusmodi documenta Vindobonae reperiantur et quare ipsorum ope D. Iosephus de Liguoro, S. Alfonsi pater, tum proprias tum avi et proavi res gestas ad imperatorem Carolum VI per Hispanticum Vindobonense Consilium detulerit, et quonam fundamento ipse ab eodem imperatore gradibus militaribus fuerit insignitus. Patebunt inde singula D. Iosephi per decennium navalia facinora, necnon connexio graduum quos acquisivit cum maiorum suorum pro causa habsburgica servitiis; ac proinde, intimius a nobis cognito D. Iosephi charactere, delibare quidquam fas erit ex eiusdem influxu in S. Alfonsi educatione.

I - FAMILIAE HABSBURGICAE DIES FASTI AB AN. 1700 USQUE AD AN. 1734

Ne ab ovo huius familiae eventus repetamus et quoniam lectorem apprime in historiae annualibus edoctum praesumimus, recolere sufficiat, ab imperatore Carolo V et deinceps usque ad finem saeculi XVII, dynastiam habsburgicam per ramos collaterales et parallelos tum Matriti tum Vindobonae sub sceptro suo saeculari populos Europae centralis et littoris mediterranei tenuisse. Huius dominii effectus visibles non solum ad collaborationem politicam inter utrumque ramum, matritensem ac vindobonensem, extenderantur, verum ad res etiam familiares, sicuti cuique hodie licet comprobare visitanti Vindobonae palatium imperiale (*Schatzkammer*) atque artis museum (*Kunsthistorisches Museum*): puta Velazquecii miras effigies oleo depictas, quae e Matrito ad Danubii ripam personas regias perinde ac viventes transferabant.

Nec huius duplicitis rami habsburgici subditi per quaslibet regiones dispersi respuebant similem gubernantium supranationalem foederationem, cuius gratia — procul a subsequentibus hodierni nationalismi exigentibus — non raro servitia sive militaria sive civilia uni dynastiae ramo praestita ab altero tanquam sibi largita munerabantur. Hinc liquet quo iure in infra scriptis documentis D. Iosephus de Liguoro exhibeat imperatori Carolo VI vindobonensi maiorum suorum egregias res gestas, etsi in Hispania aut Neapoli pro dynastia matritensi feliciter patratas, de quibus ipse se remuneratum iri sperabat.

Quae praemiorum ad invicem sibi communicantium spes accrebit, ex quo illucescente saeculo XVIII sors Domus Habsburgicae in peius Matriti abiit. Enimvero postquam anno 1700 in Caroli II hereditatem hispanicam suffectus est Philippus V Borbonicus, haud pauci regnorum proceres mutationem dynasticam aversati sunt, ac p[re]ae primis Neapoli nobilium manipulus, qui duce Principe de Macchia an. 1701 contra ducem de Anjou seu Philippum V ad arma conclamarunt, eis connivente imperatore Leopoldo I, qui die 12 septembbris an. 1703 suae familiae iura ad Hispaniarum regna publice vindicavit eisque a longinquo p[re]aeposuit filium suum ultimogenitum Carolum III. Initio igitur bello, quod apud historicos «successionis hispanicae» nuncupatur, atque imperii habenas post Leopoldi I obitum ab anno 1705 Iosepho I regente, huius frater Carolus III an. 1706 Barcinone potitus est ibique sedem suam ac regia officia defixit, donec, immatura morte e vivis imperatore Iosepho I an. 1711 praerepto, se Vindobonam transtulit Carolus III imperium sub nomine Caroli VI gubernaturus, non tamen prius quam Barcinone uxorem suam Elisabeth Braunschweig-Wolfenbüttel regiam constituisse.

Interea vero, conclamata successionis iura habsburgica sibi repetens, imperator Iosephus I in Italiam meridionalem an. 1707 exercitum miserat, qui ducibus Martinitz et Daun urbis neapolitanae claves exceptit et absque gravi certamine cunctas regni provincias, Sicilia tamen excepta, in ditionem Vindobonae redigit, exultantibus quidem iis omnibus, quibus inerat cordi avita erga familiam habsburgicam fidelitas. Hos inter non ultimum tenuit locum gens de Liguoro et Cavalieri, quae adeo se novo regimini ligavit, ut tam in prospera quam in adversa fortuna ad imperii umbram fidelis maneret. Etenim D. Iosephus de Liguoro, S. Alfonsi pater, quem in infra relatis documentis cernimus ad honores ab imperialibus elatum, in obscuram vitam privatam migravit, etiam iusto stipendio ei negato, an. 1734-1735, post dynastiae borbonicae restorationem. Similiter D. Iosephus Cavalieri, eiusdem levir (*cognato*), ad imperii servitium Neapoli pluries regius minister ac Mediolani 15 annos commissionis census (*catasto*) consiliarius et praeses, sub vitae finem lares domesticos revisit, dum ipsius filius Carolus vexilla imperatricis Mariae Teresiae usque ad mortem Mantuae honestavit atque ab illa titulo baronali decoratus fuit.

Quandoquidem huiusmodi vicissitudines militares ac politicae eo aevo aestimabantur potius dynastiae quam nationales, idcirco eisdem moderandis ac regendis p[re]aeponebantur viri ex alia natione orti, dummodo verbis et factis dynastiae habsburgicae adhaererent. Caeterum vindobonensis imperator meritum quoque praemium iis persolvere tenebatur militibus ac ducibus, immo et civilibus administris, qui sive in Hispania sive in regno neapolitano se suosque familiares pro imperiali victoria periculis quam plurimis

exposuerant. Hinc clarescit, cur in Vindobonensi Consilio primum Hispanico, deinde Italico atque in eiusdem officinis consederint simulque labo-raverint consiliarii et officiales austriaci, hispani ac neapolitani sub directio-ne suprema Marchionis de Rialp (1): hinc in historia S. Alfonsi, dum Sca-lae moratur, a longe comparet secretarius D. Franciscus Tosques, D. Sil-vestri Tosques frater primogenitus, cuius Vindobonae beneficâ dexterâ ma-ximus prefectus nascenti Instituto alfonsiano sperabatur obventurus; hinc demum, ne prolixior evadat sermocinatio nostra, plane intelligitur quare in lingua hispanica aut italica conscriberentur pleraque ex officio inter Neapo-lim ac Vindobonam retransmissa documenta, iis paucissimis exceptis quae privatim proreges Martinitz et Daun in lingua germanica praedicto Con-silio aut imperatori dederunt. Sed de his fusius et melius loquemur, pauli-sper in Status Archivis neapolitano et vindobonensi immorando.

## II. - DE RELATIONIBUS INTER NEAPOLIM ET VINDOBONAM (1707-1734) SECTIO-NES ARCHIVISTICAE SPECIALES.

Mirantibus quibusdam, quod documenta alfonsiana Vindobonae exqui-teremus, respondimus periodum historicam, dominatione austriaca Neapo- signatam, reliquise in utroque nationali Status archivo haud sfernendam fasciculorum segetem, quae si diligenter et systematice messa prorsus fue-rit, novas in medium proferet notitias de S. Alfonsi parentibus et cognatis.

1. - Enimvero, ad Archivum Status neapolitanum quod attinet, in eiusdem fundamentali ordinatione seu « organizatione » creata fuit sectio (*Tavo-la XVIII*), quae inscribitur: « *Supremo Consiglio di Vienna per gli affari del Vicereame di queste provincie* ». - Comprehendit igitur negotia, quae ab anno 1707 usque ad annum 1734 ab imperio habsburgico e Vindobona gesta sunt terra marique ad Mediterranei plagas: quae quidem negotia subdivi-duntur ab archivi compilatoribus in tres « nomenclaturas » praecipuas: a) *Cancelleria* cum 151 voluminibus, b) *Consiglio* cum 70, c) *Segreteria* cum 86. De ipsorum materia, ad Neapolim potissimum spectante, agere supersede-mus, quippe quod nobis palam in archivo offertur et apud archivi emeritum directorem D. Franciscum Trinchera succincte legi potest (2).

2. - Archivum Status austriacum Vindobonae institutum coram ecclesia (*Minoritenkirche*) olim a S. Clemente M<sup>a</sup> Hofbauer ministrata, longe su-perat sub hoc respectu Archivum Magnum neapolitanum. Ipsius collectio-nes (*Bestände*) documentariae in tres series distribuuntur: a) *Neapel*, b) *Spanischer Rat*, c) *Italienischer Rat*; quibus adde, pro activitate DD. Iosephi et Caroli Cavalieri, exquirendas series: *Mantua* (Ducato di) et *Lom-bardei* (Milan). Huiusmodi documentorum ubertas accurate subdivisa prae-

(1) Marchio hic, lungos annos Vindobonae servitio imperiali addictus, eques no-bilis erat ex Catalonia centrali ortus, cui nomen D. Ramón Vilana Perlas. Frater eius Rev.mus D. Paulus Vilana Perlas archiepiscopatum Salernitanum gubernavit usque ad annum 1729. Utrique fratri, ex imperatoris concessione mense sept. an. 1729 signata, sedili Portae Novae adscribi licuit, quin tamen ex archivi fontibus eruamus, utrum de facto adgregatio postvenerit (Österr. Staatsarchiv-Wien. Spanischer Rat, vol. 13bis, Caxa de Despachos, f. 381, 391). In affirmativam de adgregatione conclusionem sese inclinat Placidus TROYLI Cist., *Istoria generale del Reame di Napoli IV*, Napoli 1752, 127.

(2) F. TRINCHERA, *Degli Archivi Napoletani*, Napoli 1872, 298-303.

betur hoc modo : a) *Neapel*: 1) *Korrespondenz* (1707-1734) cum 195 fasciculis seu capsis, 2) *Collectanea* (1707-1742) cum 53 fasciculis; b) *Spanischer Rat* (1713-1736) cum 51 fasciculis, c) *Italienischer Rat* (1736-1768) cum 12 fasciculis; demum *Mantua* (1714-1800) cum 51 fasciculis, *Lombardei* (1707-1796) cum fere quattuor centenis.

Documenta pleraque e Neapoli Vindobonam remissa, vix exceptis — ut supra diximus — privatissimis proregum Martinitz et Daun communicacionibus, exarata manent in lingua hispanica aut italica, interdum etiam gallica, ac generatim pertractant multiplicem rerum varietatem, quae inter regnum neapolitanum et dissitos eiusdem supremos Vindobonae rectores obveniebant. Si quae vero memorialia pro scopo nostro connotanda occurunt, ea potissimum seligemus quibus neapolitani nobiliores ac de familia habsburgica magis emeriti suas quisque rationes imperatori « repraesentabat » (erat pro casu vocabulum usitatum), ut sibi quae ex iustitia credebant praemia mereri, redderentur. Hac via processisse quoque docemur ex infrascripto memoriali D. Iosephus de Liguoro, S. Alfonsi pater atque imperii habsburgici strenuus miles.

### III. - MEMORIALE D. JOSEPHI DE LIGUORO EIUSQUE ANTECEDENTIA ET CONCIMANTIA HISTORICA.

Effectivus memorialis compilator ac subscribens portenditur D. Iosephus Cavalieri, regius in S. Clarae Camera consiliarius simulque Status et Belli secretarius, id est, iuxta hodiernum nostrum loquendi modum, « minister ». De eiusdem ac patris sui D. Frederici officiis publicis, data opportunitate loquemur. Illius soror D. Anna Catharina Cavalieri sponsum sibi duxerat D. Iosephum de Liguoro, quamobrem non est a priori excludendum huius ligaminis familiaris pondus ex parte D. Iosephi Cavalieri, in memoriali adparando et subsignando: adparasse tamen illud et se rescriptsse semel atque iterum proclamat, praehabitis ex rigore documentis bellicas D. Iosephi de Liguoro res gestas comprobantibus. Memoriale his cautionibus an. 1713 primitus elaboratum, deinde sub finem an. 1714 a notario Francisco de Urso transcriptum, recognita ab aliis notariis transcriptione, tandem ipse D. Iosephus de Liguoro Vindobonam remisit eiusque ope supremum vitae suaee militaris praemium obtinuit, nempe quod die 16 iunii an. 1716 imperator Carolus VI signaret decretum, quo S. Alfonsi pater creabatur na-  
varchus triremis inter omnes neapolitanas munitissimae, cui nomen « La Capitana ».

Iam vero, quoniam in praecitato memoriali revocantur familiae de Liguoro antecedentia quatenus Domui Habsburgicæ favorabilia, de his breviter dicamus, seu potius de claris familiae viris a D. Iosepho memoratis, qui avitam progeniem efformant dynastiae habsburgicæ matritensi pronam. Quibus praecognitis, resolvitur aenigma vocationis militaris D. Iosephi de Liguoro. Is namque, usque ad hodiernos historicos (3), avulsum describebatur a quacumque familiali cum castris dependentia ideoque primus qui naves

(3) R. TELLERÍA, *San Alfonso M. de Ligorio I*, Madrid 1950, 6. - Minus etiam congruens nobis videbatur appellare, ut communiter siebat, D. Iosephum navis ductorem (*capitano*) iam ab an. 1696, in quo filius eius primogenitus Alfonsus natus est. Tunc enim D. Iosephus sextum et vigesimum aetatis suae annum agebat.

praeliaturus concenderet. Nunc autem, et pro historia futura, nobis ipse venit obviam premens maiorum suorum vestigia eosque superans militari fortunâ et honorum mercede. Ex obliquo fit nobis pariter obvius character seu indoles moralis tanti viri, qui navi, militibus, nautis, remigibus imperandis assuetus non raro easdem imperii formulas applicare intra domesticos parietes voluit obedientie ac ordinarie tacente eiusdem filio S. Alfonso.

1. - *D. Iosephus Antonius de Liguoro, abavus S. Alfonsi* (4).

Exorditur memoriale a D. Iosepho Antonio de Liguoro, S. Alfonsi abavo. Reipsa genealogistae et scriptores ipsum nuncupabant simpliciter Antonium: quod vero paeponendum sit etiam nomen Iosephi non est magni momenti. Eiusdem munus declaratur « capitán de guerra » (dux belli) in insula, cui nomen Nisida. Eo igitur tempore, quod a memoriali innuitur (1642), servitium activum gerebat, et quidem in loco difficulti, etsi valde "strategico". Parva equidem insula, arce fortissima in cacumine coronata, tuebatur ex una parte sinum Pozzuoli ac portum Baiae, ex alia vero sinum Neapolis eiusque castella, Castel Novo et Castel dell'Ovo; quapropter insulae praesidiariis militibus opus erat vigilantia continua ac perpetua, necnon patientia intermina, quandoquidem aliis incolis praeter milites Nisida destituebatur. Fortasse gens militaris oblectabatur... asparagis, quorum illud genus « quod in Neside Campaniae insula sponte nascitur, longe optimum existimatur » (4<sup>a</sup>).

2. - *D. Alfonsus de Liguoro, proavus S. Alfonsi*.

Patris exempla aemulatus D. Alfonsus militiae se a iuventute addixit, in qua an. 1642 eques loricatus (*caballero coraza*) et quidem cohortis duxor (*capitán*) effertur, dum annuente prorege, Duce Medina de las Torres, Mediolanum cum equitatu petiti ibique sex menses moratus est, Domus Habsburgicae matritensis exercitui incorporatus. Neapolim redux, se eiusdem Domus Habsburgicae fidum sequacem monstravit paucis post annis, cum perturbationes politicae, an. 1647 Masaniello instigatore obortae, adducere et conflare tentaverunt rempublicam neapolitanam Henrico de Lorena, Duci de Guisa, mancipatam: tentamen infelicissimum atque civibus adeo onerosum, ut eorum pars maior ac sanior laetabunda susciperet diebus 5 et 6 mensis aprilis an. 1648 Domus Habsburgicae redeuntem exercitum atque Philosophi IV filium, principem D. Ioannem de Austria. In his igitur arduis eventuum politicorum adiunctis fidelitas D. Alfonsi de Liguoro eiusque animus strenuus supra modum excelluerunt: unde ipsius nomen, simul cum aliis ex nobilitate primoribus, communicatum fuit regi Philippo IV, qui filio suo D. Ioanni mandavit, ut oretenus D. Alfonso de Liguoro et regiam gratam memoriam significaret et praemia opportuno tempore largienda polliceretur.

3. - *D. Dominicus de Liguoro, avus S. Alfonsi*.

Quamquam supradictum memoriale non nisi quaedam D. Dominici de Liguoro facta militaria pertingit, iisdem et familialia permiscemus, quia utra-

(4) Genealogiam et matrimonia maiorum S. Alfonsi in articulo praecedenti huius fasciculi explanavimus.

(4<sup>a</sup>) PLINIUS, *Historia naturalis* lib. XIX, 42.

que sat conferunt ad filii sui D. Iosephi personalitatem proprius noscendam. Ardore itaque iuvenili D. Dominicus, praeeunte commendatione (*patente*) proregis D. Petri de Aragonia, anno 1666 nomen suum dedit cohorti peditum neapolitanorum, qui corpus selectum seu « tercio » conflabant sub imperio D. Hyacinti Suardo, quo duce D. Dominicus, in gradu duxoris (*capitán*) constitutus, navim die 4 maii an. 1667 ascendit atque ex sinu neapolitano ad mare oceanum et usque ad lusitanas plagas sex menses prae-liaturus navigavit. Tum vero Gadibus (Cádiz) obtenta itinerandi licentia, in Aragoniae regnum profectus est, ut negotiis quibusdam consuleret, quae sui praesentiam exigebant. Dolendum sane quod negotiorum natura reticeatur, ex quibus fortasse eruere nobis liceret alias negotiatoris cum Domo Aragoniae relationes. Utcumque res sit, non prius ex Hispania discessit, quam sibi adsignatum adeptus esset stipendium 50 scutorum mensile, quod in filium D. Iosephum suo tempore transferret.

Enimvero interea matrimonii viâ incessit, per quam nescimus, an beatum vel contra illum declaremus, utpote qui primas, secundas, immo et tertias nuptias inire haud dubitavit. Primas, si in documentis legendis non fallimur, contraxit ex Hispaniae redux, et quidem Nolae die 16 octobris an. 1668 cum D. Andreana Mastrillo (5). Haec autem erat vidua D. Henrici Mastrillo et secum in matrimonium cum D. Domenico de Liguoro portavit filiam unicam D. Eleonoram Mastrillo. Ex novo matrimonio nati sunt D. Iosephus die 11 feb. 1670 (6), D. Hieronyma et D. Hippolita (7). At eorum mater D. Andreana e vivis discessit an. 1675 aut probabilius in primo semestri an. 1676, siquidem die 5 decembris huius anni 1676 D. Dominicus partem dotis exceptit ante secundas nuptias cum D. Agneta di Franco, uti ex aditione eiusdem testamentaria docebimur in alio *Spicilegii* articulo, ubi fusius quoque exponemus tertias D. Dominici cum D. Hieronyma d'Amico nuptias.

Initio itaque an. 1677 coniuges DD. Dominicus et Agnes, aliis propriis liberis non exhilarati, quattuor penes se infantulos alebant: Eleonoram, Iosephum, Hieronymam et Hippolitam. Utrum noverca D. Agnes versus eosdem acta fuerit necne sueta novercali aversione, haud liquet: contrarium potius affirmare decet, saltem ex eiusdem agendi ratione cum privigno puerulo atque adolescente D. Iosepho, cui ipsa moriens legavit 500 ducatus hac conditione, ne videlicet super dicto legato patrem suum, dum ipse viveret, disturbaret. Quae quidem disturbatio vix intelligitur, cum conspicimus D. Dominicum filio suo D. Iosepho quindicenni an. 1685 donantem coram nota-

(5) Postquam Nolae sive paroeciarum sive Curiae archiva volvimus, actum sequentem selegimus: « A dì 16 di ottobre 1668. Tra li SS.ri D. Domenico Liguori di Napoli, et D. Annella Mastrillo di Nola, si è contratto legittimo et solenne matrimonio per verba de praesenti vis et volo servata forma S.C.T., in casa de licentia, per il Signor Archidiacono; presenti D. Cesare di Liguori, Signor Antonio Mastrillo, Signor Domenico Vecchioni et altri » (Arch. della Curia-Nola. Coniugatorum lib. I-II, an. 1595-1686, f. 69). Ratio quaedam dubitandi restat in nomine sponsae: « Annella » pro « Andreana »; dubium ampliori indagine tollendum.

(6) D. Iosephus natus erat in « terra » seu pago S. Pauli (hodie S. Paolo Belsito) extra moenia urbis Nolae. Actum baptismi, dispersis hodie libris paroecialibus, publicavit ex copia posteriori an. 1684 P. Gregorio (S. Alfonso. *Contributi bio-bibliografici*, [Brescia 1940], 23). In hoc actu comparet tamquam baptizandi patronus D. Antonius Mastrillus, idem (ni fallimur) quem ut testem matrimonii indigitavimus in nota praecedenti.

(7) Interdum vocatur D. Porzia (*Contributi* 33). In omnibus tamen, quae edemus, documentis dicitur D. Hippolita; fortasse utroque baptismi nomine fruebatur.

rio (8) cuncta sua bona donatione irrevocabili, retento nihilominus vita sua durante bonorum usufructu atque exclusis legitimis portionibus DD. Hieronymae et Hippolitae reservatis. Sed de his ad supra indicatam aditionem testamentariam edendam lectorem mandamus.

4. - *D. Iosephus de Liguoro, S. Alfonsi pater.*  
*Eiusdem militare curriculum universim consideratum.*

Vix ergo atque ex adolescentia recesserat, sibi in animum D. Iosephus de Liguoro induxit maiorum suorum itinera terra marique sulcare: quem in finem adscribi festinavit tanquam « aventurero » inter milites navis praetoriae (*galera capitana*). Primus iste gradus seu « aventurero » intelligendus est iuxta mores et nomenclaturam illius aetatis. Apud triremes namque, prouti infra cuique videre fas est (doc. VI, VII), tria distinguebantur navigantium genera: a) aliud stricte militare, cui stipendium et victus adsignabatur, agmine conflatum militum ac ducum, qui sub navarchi suprema directione praelia navalia conserebant aut e navi egredientes in terra quoque dimicabant, b) aliud erat potius technicum, eo sensu quod — seniper ad navarchi nutum — navigationi recte exsequendae invigilabat, c) aliud demum censebatur inferius, remigibus potissimum constans sive damnatis sive capti-vis. Extra hanc triplicem specificationem manebant cappellanus, medici, chirurgi aliqui, qui tamen ratione stipendi ac victus inter priores inserebantur. « Aventurero » itaque is in lingua hispanica tunc dicebatur, qui sponte sua et suis sumptibus militiae adscribebatur et cui spes unica affulgebat, stante officialium et militum in unaquaque navi numero clauso, futurum fuisse ut tempore elapso locus ei vacuus occupandus offerretur.

Annum definitum, quo D. Iosephus navim praetoriam seu « La Capitana » tanquam « aventurero » concendit, stabilire nequimus; attamen id factum fuisse suspicamur circiter an. 1690-1691, cum ipse aetatis sua ageret annum vigesimum aut vigesimum primum, utpote quod anno sequenti, dum Barcinone pater eius documenta protulit ut in filii beneficium stipendium patris commutaretur, filius describitur a quodam temporis spatio munere « avenirero » fungens. Commutatione a Regio Ministerio probata et opportuno decreto roborata, D. Iosephus an. 1692 in praedicta navi « La Capitana » assumpsit gradum, qui appellabatur « entretenido » sive « de entretenimiento », cuius effectu non iam propriis sumptibus nec ex capsa militari communi alebatur, sed ex sibi translato 50 scutorum mensili stipendio antehac in patris sui praemium soluto.

Hoc simplici decoratus gradu, aut fortasse mox subcenturionis (*tenente*) munere auctus, D. Iosephus, urbis ac maris occupationes alternatim commiscens, transegit ultra subsequens decennium, eventibus familiaribus onustum. Anno 1695, die 15 mensis maii (9), in uxorem sibi duxit D. Annam

(8) Notarius iste D. Michæl de Colellis pergravem iacturam subiit in suis protocollis, quare hanc donationem originalem in suo textu ignoramus.

(9) Ex Registro originali Paroeciae Metropolitanae Ecclesiae [Duomo] transcribimus. Actum matrimonii: [*Ad oram:*] « Liguoro con Cavalieri. - A 15 maggio 1695. Il Sig. D. Giuseppe di Liguoro et D. Anna Catarina Cavalieri di na Parochia ambi non più casati hanno contratto matrimonio p. verba de presenti vis et volo servata forma S.C.T. con decreto in questa Maggior Chiesa solemnizzato p. il R. Paroco D. Emmanuele Cicatelli presenti p. testimonij D. Michele di Nicola, D. Nicola Francese, S.to Donato Maiello et altri » (Arch. Parr. Metropol. Eccl. Lib. VIII Matrim. [1688-1707], f.22).

Catharinam Cavalieri, ex qua genuit octo filios, videlicet S. Alfonsum (27 sept. 1696), Antonium (5 nov. 1698), Magdalena (27 feb. 1700) et Barbaram gemellas, Caietanum (4 sept. 1701), Annam (28 nov. 1702), Teresiam (12 dec. 1704) et Herculem (30 nov. 1706).

Paulo post natum ultimogenitum filium, regni neapolitani sortes subdivisionem transierunt Habsburgicae Domus, cui D. Iosephus non solum adhaesit maiorum ad instar, verum sese etiam devinxit privatim ac publice, immemor cuiusdam suae prioris manifestationis in regium hospitem Philip-pum V borbonicum (10). Similis suae devinctionis signaculum adest novus gradus, quem a prorege comite Daun die 23 decembris an. 1707 adeptus est, scilicet: « Asentó la plaza de Capitán de infantería española y de la galera Padrona de esta escuadra ». Locutio « asentar la plaza » exprimit locum seu munus invenisse vacuum, cui ipse insedit, id est, cui deinceps exercendo vocatus est cum iuribus et emolumentis muneri adscriptis. Munus autem erat peditatus hispanici dux (capitán), hoc est, agminis maritimi quod in navi « la Padrona » vehebatur militibus hispanis ac neapolitanis, immo quibusdam austriacis coalescens.